



Unleash your potential

Aptech Limited
Regd. office: Aptech House
A-65, MIDC, Morol, Andheri (E),
Mumbai - 400 093.
T: 91 22 2827 2300
F: 91 22 2827 2399
www.aptech-worldwide.com

18th November, 2020

To,
BSE Limited
25th Floor, P J Towers, Dalal Street,
Mumbai-400 001
Scrip Code: 532475

To,
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai - 400 051.
Symbol: APTECHT

Dear Sir/Madam,

Sub.: Announcement under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI LODR") - Newspaper Publication

Pursuant to Regulation 30 of SEBI LODR, enclosed herewith please find the copies of newspaper advertisements published today i.e. 18th November, 2020 giving notice to the shareholders who have not claimed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable for transfer to the Demat Account of IEPF authority this year.

Kindly take the same on your record.

For Aptech Limited

Jagruti Shah
Company Secretary & Compliance Officer
Membership no.: A12692
Encl.: as above

अॅपटेक लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : अॅपटेक हाऊस, ए-६५,
एम. आय. डी. सी. मरोळ, अंधेरी (पू.), मुंबई-४०० ०९३.
फोन : ०२२-६८२८२३००, फॅक्स : ९१-२२-२८२७२३९९
सीआयएन:एल७२९००एमएच२०००पीएलसी१२३८४१
वेबसाईट : www.aptech-worldwide.com

सूचना

इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) च्या डीमॅट खात्यामध्ये कंपनीच्या समभागांचे हस्तांतरण

सदर सूचना ही कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १२४ च्या पोटकलम (६) आणि त्याची कोणतीही सुधारण आणि अधियमितीसह इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड अॅथॉरिटी (अकाऊंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर अँड रिफंड) रुल्स २०१६ (आयईपीएफ रुल्स) च्या तरतुदीनुसार प्रकाशित करण्यात येत आहे.

वरील तरतुदीच्या अनुपालनामध्ये सात क्रमवार वर्षे किंवा अधिक करीता रोख न केलेल्या किंवा दावारहित लाभांशाच्या संदर्भातील कंपनीचे समभाग इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) अॅथॉरिटीच्या डिमॅट खात्यामध्ये कंपनीद्वारे हस्तांतरित करणे आवश्यक आहे.

आयईपीएफ रुल्समध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतेच्या अनुपालनामध्ये कंपनीने १० फेब्रुवारी, २०२१ रोजी किंवा पूर्वी योग्य कार्यवाही करण्यासाठी आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या ज्यांचे शेअर्स हस्तांतरित होण्याचा संभव आहे त्या संबंधित भागधारकांना पत्रव्यवहार केला आहे. कंपनीने तिची वेबसाईट www.aptech-worldwide.com वर अशा भागधारकांचा तपशिल सुद्धा अपलोड केला आहे.

भागधारकांना आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या खात्यामध्ये हस्तांतरित होण्याचा संभव असलेला लाभांश/समभागाचा तपशिल पडताळणी करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

संबंधित भागधारक केफिन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड (केफिन) रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट याचेकडे अर्ज करून दावारहित लाभांशाचा दावा करू शकतात, कसूर केल्यास संबंधित समभाग (एकतर प्रत्यक्ष किंवा इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने धारण केलेले) हे आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डीमॅट खात्यामध्ये कंपनीद्वारे हस्तांतरित करण्यात येतील. १० फेब्रुवारी, २०२१ पर्यंत संबंधित भागधारकांकडून असा समभागांच्या संदर्भातील दावा प्राप्त न झाल्यास कंपनी आयईपीएफ रुल्सच्या आवश्यकतेचे पालन करून आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डीमॅट खात्यामध्ये समभाग हस्तांतर करेल. कृपया नोंद घ्यावी की आयईपीएफ रुल्स अनुसार आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डिमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरित दावारहित लाभांश रक्कम आणि समभागांच्या संदर्भात कंपनीच्या विरोधात दावा करता येणार नाही.

प्रत्यक्ष स्वरूपात समभाग धारण केलेले असल्यास ते नवीन शेअर प्रमाणपत्र जारी करून आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या डीमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरित होण्याचा संभव आहे आणि नवीन शेअर प्रमाणपत्र जारी केल्यावर मूळ शेअर प्रमाणपत्र जे त्यांच्या नावे नोंदणीकृत आहे ते रद्द आणि वाटाघाटी योग्य नसल्याचे मानण्यात येईल. डीमॅट स्वरूपात समभाग धारण केलेले असल्यास ते सुद्धा आयईपीएफच्या डीमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरित होण्याचा संभव आहे ज्यासाठी कंपनी आयईपीएफ कडे समभाग हस्तांतर करण्यासाठी डिपॉझिटरीना डिलिव्हरी इन्स्ट्रक्शन स्लिपा कॉर्पोरेट अॅक्श देईल.

भागधारकांनी नोंद घ्यावी की तिच्या वेबसाईटवर कंपनीने अपलोड केलेला तपशिल हा कंपनीद्वारे प्रतिलिपी शेअर प्रमाणपत्र जारी करण्याच्या संदर्भातील संदर्भ आणि पुरेशी सूचना मानण्यात यावी. कृपया नोंद घ्यावी की आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या खात्यामध्ये हस्तांतरित दावारहित लाभांश रुल्स आणि समभागांच्या संदर्भात कंपनी किंवा केफिनच्या विरोधात दावा करता येणार नाही.

तथापि भागधारक कंपनी अधिनियम, २०१३ आणि आयईपीएफ रुल्स अंतर्गत विहित आवश्यक प्रक्रियेचा अवलंब करून आणि प्रपत्र आयईपीएफ ५ मध्ये अर्ज करून आयईपीएफ अॅथॉरिटीच्या खात्यामध्ये हस्तांतरित दावारहित लाभांश रक्कम आणि समभाग दोन्हीचा दावा करू शकतात.

सदर संदर्भात तुम्हाला कोणतीही चौकशी किंवा कोणतीही मदत हवी असल्यास कृपया यांना संपर्क करावा.

केफिन टेक्नॉलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड

युनिट : अॅपटेक लिमिटेड

कार्ही सेलेनियम, टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१-३२

गचिबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानक्रमगुडा,

हैदराबाद-५०० ०३२.

फोन क्र. + ९१ ०४०-६७१६१६३१

ई-मेल : einward.ris@kfinrtech.com

सदर सूचना स्टॉक एक्स्चेंजची वेबसाईट www.nseindia.com आणि www.bseindia.com आणि कंपनीची वेबसाईट : www.aptech-worldwide.com वर पाहता येईल.

अॅपटेक लिमिटेडकरिता

सही/-

कंपनी सचिव आणि

अनुपालन अधिकारी

दिनांक : १८ नोव्हेंबर, २०२०

Aptech Limited

Registered Office: Aptech House, A -65, M.I.D.C., Marol, Andheri (E), Mumbai – 400093.

Tel.: 022 68282300 • Fax: 91 22 2827 2399

• CIN –L72900MH2000PLC123841

• Website: www.aptech-worldwide.com

NOTICE

Transfer of Equity Shares of the Company to the Demat account of Investors Education and Protection Fund (IEPF)

This Notice is published pursuant to the provisions of sub section (6) of Section 124 of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (IEPF Rules) including any amendment and re-enactment thereof.

In compliance with the above provisions, the equity shares of the Company in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the demat account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Complying with the requirement as set out in the IEPF rules, the Company has communicated to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to the demat account of IEPF authority for taking appropriate actions on or before 10th February, 2021. The Company has also uploaded the details of such Shareholders on its website www.aptech-worldwide.com Shareholders are requested to verify the details of the dividend/shares liable to be transferred to the account of the IEPF Authority.

The concerned shareholders can claim the unclaimed dividend by making an application to KFin Technologies Private Limited ("KFin") the Registrar and Transfer agent of the Company, failing which the concerned shares (held either in physical or electronic mode) shall be transferred by the Company to the demat account of IEPF authority. In case no valid claim in respect of such equity shares is received from the concerned shareholders by 10th February, 2021, the Company shall transfer the shares to the demat account of IEPF authority with a view to comply with the requirement of IEPF rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the Demat account of IEPF authority pursuant to IEPF rules.

In case of Shares held in physical form, the concerned shareholders to be transferred to the demat account of IEPF authority, are requested to apply to the Registrar and Transfer agent of the Company, KFin Technologies Private Limited, for the transfer of shares to the demat account of IEPF authority. The details of the shareholders whose shares are liable to be transferred to the demat account of IEPF authority are given below:

Details of Shares to be Transferred to Demat Account of IEPF Authority

Sl. No.	Name of Shareholder	Shareholding
1	Mr. Anil K. Sharma	1000
2	Mr. Ramesh D. Joshi	500
3	Mr. Suresh M. Patil	200
4	Mr. Vikram J. Desai	100
5	Mr. Manoj K. Singh	100

The details of the shareholders whose shares are liable to be transferred to the demat account of IEPF authority are given below:

IEPF Rules

Share Contact

to Limited

500032

500032

500032

500032